ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THÀNH

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Cẩm Thành, ngày    tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

    Kiện toàn ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe Nhân dân xã Cẩm Thành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 243/2005/QĐ-TTg ngày 05/10/2005 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết

số 46-NQ/TW ngày 23/02/2005 của Bộ chính trị về công tác bảo vệ, chăm sóc và

nâng cao sức khỏe nhân nhân trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/03/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về Y tế xã giai đoạn đến 2030;

Xét đề nghị của Trưởng trạm Y tế xã Cẩm Thành,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe Nhân dân xã Cẩm Thành,

gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông: Hà Văn Chung - Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban

2. Ông: Trương Công Hoan - Trưởng Trạm y tế xã - Phó ban

3. Ông: Lương Văn Chung - Công chức VH-XH xã - Ban viên

4. Ông: Nguyễn Văn Tuấn - Công chức Tài chính - Kế toán xã - Ban viên

5. Ông: Bùi Trí Trung - Công chức Tư pháp xã - Ban viên

6. Ông: Bùi Văn Lương - Công chức Văn phòng UBND xã - Ban viên

7. Bà: Lê Thị Thảo - Công chức Văn hóa - chính sách - Ban viên

8.Ông: Nguyễn Việt Quang - HT trưởng THCS Cẩm Thành - Ban viên

9.Ông: Hoàng Dũng - HT trưởng TH Cẩm Thành - Ban viên

10. Bà: Phạm Thị Thắng - HT trưởng MN Cẩm Thành - Ban viên

Các ông, bà Trưởng thôn của 8 thôn trên địa bàn xã - Ban viên

* Mời tham gia ban chỉ đạo:
14. Bà: Hà Thị Hường - Chủ tịch MTTQ xã - Ban viên

15.Ông: Lê Văn Tuấn - Phó Chủ tịch HĐND xã - Ban viên

16.Ông: Cao Ngọc Anh - Chủ tịch Hội Nông dân xã - Ban viên

17.Ông: Hà Văn Tùng - Chủ tịch Hội CBB xã - Ban viên

18. Bà: Nguyễn Thị Hương - Chủ tịch Hội Phụ nữ xã - Ban viên

19. Bà: Bùi Thị Thiên - Bí thư đoàn Thanh niên - Ban viên

Điều 2. Ban chăm sóc sức khỏe Nhân dân có nhiệm vụ.

- Tham mưu UBND xã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển

khai thực hiện các hoạt động chăm sóc sức khỏe nhân dân; lồng ghép thực hiện các

chương trình Y tế mục tiêu Quốc gia, phòng, chống dịch bệnh; đẩy mạnh các hoạt

động truyền thông giáo dục sức khỏe.

- Định kỳ 6 tháng/lần tổ chức họp hoặc họp đột xuất khi có liên quan đến tình

hình sức khỏe của nhân dân và báo cáo cấp trên theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 43/QĐ-UBND ngày 07/03/2024 của UBND xã Cẩm Thành.

Công chức Văn phòng - Thống kê, Trưởng Trạm Y tế xã, các cơ quan, đơn vị

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này ./.

Nơi nhận :

- Như Điều 3 QĐ;

- Trung tâm Y tế huyện (để B/c);

- TT ĐU; HĐND; UBND xã (để B/c);

- Lưu: VHXH.

CHỦ TỊCH

Bùi Tiến Dũng

		dungbt.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-19T15:56:04+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-19T16:03:42+0700

		2024-06-19T16:04:33+0700

		2024-06-19T16:04:49+0700